2020 年５月 13 日

各      位

会 社 名  株式会社  赤阪鐵工所

代表者名  取締役会長兼社長 杉 本  昭

（コード番号 6022 東証第 ２ 部）

問合せ先  常務取締役執行役員総務本部長

          塚 本 義 之

（TEL．  054 － 685 － 6081 ）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は 2020 年３月期におきまして、下記のとおり特別損失を計上するとともに、2020 年１月 31 日に公表した

通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

 業績予想の修正について
2020 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2019 年４月１日 ～ 2020 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 9,600 △200 △130 30 19.75

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 9,600 35 25 45 30.33

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 235 155 15 －

増 減 率（％） － － － 50.0 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績 9,406 △55 7 △46 △30.57

修正の理由

売上高については、前回公表値とほぼ同額の見込みでありますが、収益面については開発中のエンジンの試運

転が翌期にずれ込んで試験研究費が圧縮されたことや新型コロナウイルスに伴う海外渡航禁止により主機関の補

償期間内の修理工事が先送りとなったこと等で経費が予想よりも大幅に圧縮されたことにより損益が改善しまし

た。

 特別損失の計上について
 新型コロナウィルスの影響に伴う保有株式の株価下落により投資有価証券評価減68百万円を特別損失として計

上いたします。

（注）業績予想につきましては本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって異なる場合があります。

以 上